Universidade Estadual de Maringá

Centro de Ciências Exatas
Departamento de Física

Programa de Pós-Graduação em Física

EDITAL Nº 021/2022 – PFI

O COORDENADOR ADJUNTO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FÍSICA, DA
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições,  torna público o horário  das
entrevistas dos candidatos inscritos para o processo seletivo para  Doutorado em Física aberto por
meio do Edital n.º 018/2022-PFI.

1. ENTREVISTA:

CANDIDATO NÚMERO DE INSCRIÇÃO DATA ENTREVISTA HORÁRIO DA ENTREVISTA

HENRIQUE DOS SANTOS 4/2022-PFI 29/11/2022 16h00min

HUGO NASSER MACHADO 5/2022-PFI 29/11/2022 16h20min

LINCOLN ALMEIDA CAVALCANTE 7/2022-PFI 29/11/2022 16h40min

PAULO HENRIQUE GONSALVES 6/2022-PFI 29/11/2022 17h00min

2. LOCAL:
A entrevista com cada candidato será remotamente via Google Meet, conforme horário estabelecido
no item 01. O link será enviado para o e-mail de cada candidato até às 14h do dia 29/11/2022.

Maringá, 29 de novembro de 2022.

Prof. Dr. Gustavo Sanguino Dias,
Coordenador Adjunto.

Av. Colombo, 5.790 – Campus Universitário – CEP 87.020-900 – Bloco G56 – sala 38 – Maringá – PR
Fone: (44) 3011-5938 / e-mail: sec-pfi@uem.br / site: www.pfi.uem.br

mailto:sec-pfi@uem.br
http://www.pfi.uem.br/